

### FICHA TÉCNICA PRODUCTO

<b>Código Producto</b>	201967
<b>Etiqueta del producto</b>	YUZU Zumo 360 ml
<b>Denominación venta</b>	YUZU Zumo 360 ml
<b>Fecha de actualización</b>	Agosto 2017

#### PRESENTACION UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO

<b>Descripción del producto:</b> zumo de yuzu			
<b>Consejos sobre utilización</b>			
<b>Marca</b>		<b>Code EAN-GENCODE</b>	
<b>País de Fabricación</b>	Japón	<b>Nº Reg. fabricante</b>	
<b>Peso neto</b>	360 ml	<b>Peso escurrido</b>	NA
<b>Peso bruto</b>	655 g	<b>Grado alcohólico</b>	NA
<b>Unidades / caja</b>	12 botellas / caja		

#### COMPOSICION DEL PRODUCTO

<b>Ingredientes</b>	Yuzu (100%)
<b>Alérgenos (Reg. 1169/2011)</b>	No
<b>OGM (Reg CE/1830/2003)</b>	No
<b>Ionización</b>	No
<b>Certificados Halal /Kosher</b>	No

#### CARACTERISTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

<b>Características microbiológicas (valores objetivos)</b>	<b>Bacterias totales</b>	< 1000 UFC /g
	<b>Coliformes totales</b>	Negativo
<b>Características Nutricionales (por 100g)</b>	<b>Valor energético</b>	21 kcal / 87.99 kJ
	<b>Glúcidos</b>	6.6 g
	<b>- Azúcar</b>	Sin datos
	<b>Proteínas</b>	0.5 g
	<b>Lípidos</b>	0.10 g
	<b>- ácidos grasos saturados</b>	Sin datos
	<b>Fibra dietética</b>	0.4 g
	<b>Sal</b>	2.5 mg

#### MODO DE CONSERVACIÓN

<b>DLC/DLUO</b>	12 meses
<b>Temperatura conservación</b>	Temperatura ambiente
<b>Condiciones almacenamiento después de apertura</b>	Una vez abierto, almacenar en refrigeración y consumir lo antes posible